
ČISTOTA 
VODY

KVALITA 
OVZDUŠÍ

ZPRACOVÁNÍ 
ODPADU

OCHRANA 
PŘÍRODY

ENERGETICKÉ 
ÚSPORY



 

 



 

Projekt : Protipovodňová opatření obce  Tasovice 

 Registrační číslo:  CZ.05.1.240.00.019_1240010054 

„Protipovodňová opatření obce Tasovice“ 
  

"Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií - Fondem soudržnosti 

v rámci Operačního programu Životní prostředí". 
 

Projekt byl zpracován na základě historicky vzniklé potřeby chránit občany obce Tasovice 

před záplavami všech druhů. Na zpracování projektu se shodlo zastupitelstvo obce Tasovice v 

letošním roce  2019. 

Cílem projektu je maximálně ochránit  obec a její občany před povodněmi, zejména získat včas 

informace od protipovodňových komisí obcí na toku, umět včas varovat občany a podnikatele 

v zájmovém území, mít prostředek pro poskytování informací v rámci záchranných 

a likvidačních prací, mít soubor ucelených informací a podkladů v podobě digitálního 

povodňového plánu pro řešení úkolů. 

Účelem projektu je minimalizace škod na lidských životech,  zdraví a  na majetku. 

V rámci projektu získá obec Tasovice lokální výstražný systém a  digitální povodňový plán, 

který je souhrnem informací nejen o přírodních podmínkách v území, ale také návodem či 

pomůckou, ke  správnému  posouzení povodňového  nebezpečí, ochraně zdraví a  majetku 

občanů.  

Celkové způsobilé výdaje: 2.843.262 Kč 

Dotace EU: 1.990.283 Kč (70%) 

Příspěvek příjemce podpory: 852.979 Kč (30%) 

Datum realizace projektu  22. 10. 2019 – 31. 12. 2020 

  

Řídící orgán: Ministerstvo životního prostředí 

Zprostředkující subjekt: Státní fond životního prostředí ČR 

Příjemce dotace: Obec Tasovice  

 


